关于做好二〇〇九年冬季征兵工作的通知
各学院（部）、有关单位:
　　根据苏州市人民政府、苏州军分区2009年冬季征兵命令，现就做好我校今冬征兵工作通知如下：
一、指导思想
以党的十七大和十七届四中全会精神及胡锦涛总书记关于国防和军队建设的一系列重要指示为指导，站在国家安全和发展战略全局的高度，坚决执行苏州市政府、军分区征兵命令，抓住关键环节（政治审查、体格检查、文化素质和审批定兵），严格落实征兵各项规定，圆满完成征兵任务。
二、基本条件
（一）征集对象。征集的主体对象为2009年应届毕业生；完成专业课程学习后，参加实习至2010年毕业的，本人自愿应征并且符合条件的，可以批准入伍。依法应当缓征的正在全日制高等学校就学的学生，本人自愿应征并且符合条件的，可以批准入伍，并尽量征集2008、2009年入学的学生，学校按照有关规定保留其学籍，退伍后准其复学。
（二）征集年龄。男青年年满18周岁（1991年12月31日之前），本科毕业文化程度的青年可放宽到24周岁（1985年12月31 日以后），根据本人自愿，可征集部分年满17岁的2009年高中应届毕业生和全日制普通高等学校在校学生入伍。根据部队需要和本人自愿，可征集部分18、19周岁的2009年应届毕业女青年入伍。
（三）政治条件。按照公安部、总参谋部、总政治部2004年10月9日颁发的《征兵政治审查工作规定》和有关规定执行。
（四）身体条件。具体按照国防部2003年9月1日颁发的《应征公民体格检查标准》和今年总参谋部、总后勤部和国家卫生部联合下发的《关于调整部分征兵体检标准问题的通知》（参动〔2008〕109号）执行。
三、时间与步骤
今冬征兵从11月1日开始，12月10日新兵起运，12月31日前运送完毕。根据各级征兵工作会议要求，结合我校实际，今冬征兵工作分五个阶段组织实施。第一阶段为组织准备阶段。时间从现在开始到10月底，主要是筹划工作，部署任务，抓好征兵宣传发动，确定预征对象；搞好初检初审，确定送检对象。第二阶段为实施阶段。时间从11月1日开始至12月9日，主要是进行体检、政审和定兵，搞好新兵服装发放和起运前身体复查。第三阶段为运输送兵阶段。时间从12月10日至12月底，这一阶段重点是召开新兵欢送大会，进行新兵交接和运输，组织为南京军区部队送兵。第四阶段为总结阶段。时间是明年1月上旬，各级开展征兵工作总结，逐级上报有关材料。第五阶段为处理、接受退兵阶段。时间到2010年3月底前。主要对部队要求退回的新兵进行复查、复审，做好不合格新兵的接收工作。
四、组织领导
学校征兵工作领导小组全面负责学校征兵工作的组织领导、协调处理学校征兵工作。征兵工作领导小组下设征兵办公室设于人武部，主要负责征兵工作中的组织协调工作，负责对上对下、对内对外的沟通和联系，处理征兵工作领导小组交办的事宜。各学院（部）、有关单位设征兵工作小组，主要负责本单位应征人员推荐、初审及有关协调工作。校党委宣传部主要负责征兵工作中的政策法规和各单位征兵中好经验好做法的宣传。校党委保卫部主要负责预征对象的政治审查工作。
五、要求
(一)健全组织，加强领导。调整并充实征兵领导机构，有序推进全校征兵工作。各学院（部）、有关单位应各司其职，切实担当起征兵工作的重任。参与征兵工作的人员要讲政治、讲大局、尽责任、尽义务，以饱满的工作热情，求真务实，扎实工作。
(二)周密计划，科学组织。征兵工作涉及面广，工作内容多，持续时间长，各学院（部）、有关单位一定要严密组织，确保各项工作落到实处。一是广泛宣传，深入发动。要利用网路、黑板报、宣传橱窗等宣传阵地，重点抓好《兵役法》、《江苏省征兵工作条例》等兵役法律法规的宣传教育。二是科学计划，合理安排。要结合学校征兵工作总体工作安排，筹划好本单位工作，科学制定好专项工作计划，并建立阶段工作进度表，跟踪落实每一项工作，确保整个征兵工作紧而有序地展开。
(三)严格规定，确保质量。各单位要按照征集要求，把新兵质量作为征兵工作的核心问题来抓。强化责任意识，各单位必须无条件地做到“四个杜绝，二个多征”，即：在政治上，要坚决杜绝把那些对党和社会主义制度不满、行为上有劣迹、政治上有问题的人征集入伍；在身体上，要坚决杜绝把患有传染病、慢性病或智能低下等明显不合格的青年征集入伍；在年龄上，要坚决杜绝把年龄太小或超龄的青年征集入伍；在文化上，要坚决杜绝把不符合条件的低学历青年征集入伍。要尽量多征集一些具有大专以上文化程度；要尽量多征具有军民通用专业技术的青年入伍。要严格落实廉洁征兵的各项规定和制度，坚持做到征集条件标准、征集名额、征集程序公开，坚持集体定兵，自觉接受监督，坚决杜绝不正之风，对违反相关规定的人员，将严肃查处，追究责任。
六、有关说明
（一）征集区域划分：沧浪区（本部、东校区、应用技术学院）、平江区（北校区）、工业园区（独墅湖校区）、吴中区（文正学院）；
（二）征兵办公室办公地点：本部华丰楼103室、养正楼325室；联系电话： 65113795、65227627、65126621。

附：苏州大学二〇〇九年冬季征兵工作计划表
	- 4 -

各学院（部）、有关单位:
　　根据苏州市人民政府、苏州军分区2009年冬季征兵命令，现就做好我校今冬征兵工作通知如下：
一、指导思想
以党的十七大和十七届四中全会精神及胡锦涛总书记关于国防和军队建设的一系列重要指示为指导，站在国家安全和发展战略全局的高度，坚决执行苏州市政府、军分区征兵命令，抓住关键环节（政治审查、体格检查、文化素质和审批定兵），严格落实征兵各项规定，圆满完成征兵任务。
二、基本条件
（一）征集对象。征集的主体对象为2009年应届毕业生；完成专业课程学习后，参加实习至2010年毕业的，本人自愿应征并且符合条件的，可以批准入伍。依法应当缓征的正在全日制高等学校就学的学生，本人自愿应征并且符合条件的，可以批准入伍，并尽量征集2008、2009年入学的学生，学校按照有关规定保留其学籍，退伍后准其复学。
（二）征集年龄。男青年年满18周岁（1991年12月31日之前），本科毕业文化程度的青年可放宽到24周岁（1985年12月31 日以后），根据本人自愿，可征集部分年满17岁的2009年高中应届毕业生和全日制普通高等学校在校学生入伍。根据部队需要和本人自愿，可征集部分18、19周岁的2009年应届毕业女青年入伍。
（三）政治条件。按照公安部、总参谋部、总政治部2004年10月9日颁发的《征兵政治审查工作规定》和有关规定执行。
（四）身体条件。具体按照国防部2003年9月1日颁发的《应征公民体格检查标准》和今年总参谋部、总后勤部和国家卫生部联合下发的《关于调整部分征兵体检标准问题的通知》（参动〔2008〕109号）执行。
三、时间与步骤
今冬征兵从11月1日开始，12月10日新兵起运，12月31日前运送完毕。根据各级征兵工作会议要求，结合我校实际，今冬征兵工作分五个阶段组织实施。第一阶段为组织准备阶段。时间从现在开始到10月底，主要是筹划工作，部署任务，抓好征兵宣传发动，确定预征对象；搞好初检初审，确定送检对象。第二阶段为实施阶段。时间从11月1日开始至12月9日，主要是进行体检、政审和定兵，搞好新兵服装发放和起运前身体复查。第三阶段为运输送兵阶段。时间从12月10日至12月底，这一阶段重点是召开新兵欢送大会，进行新兵交接和运输，组织为南京军区部队送兵。第四阶段为总结阶段。时间是明年1月上旬，各级开展征兵工作总结，逐级上报有关材料。第五阶段为处理、接受退兵阶段。时间到2010年3月底前。主要对部队要求退回的新兵进行复查、复审，做好不合格新兵的接收工作。
四、组织领导
学校征兵工作领导小组全面负责学校征兵工作的组织领导、协调处理学校征兵工作。征兵工作领导小组下设征兵办公室设于人武部，主要负责征兵工作中的组织协调工作，负责对上对下、对内对外的沟通和联系，处理征兵工作领导小组交办的事宜。各学院（部）、有关单位设征兵工作小组，主要负责本单位应征人员推荐、初审及有关协调工作。校党委宣传部主要负责征兵工作中的政策法规和各单位征兵中好经验好做法的宣传。校党委保卫部主要负责预征对象的政治审查工作。
五、要求
(一)健全组织，加强领导。调整并充实征兵领导机构，有序推进全校征兵工作。各学院（部）、有关单位应各司其职，切实担当起征兵工作的重任。参与征兵工作的人员要讲政治、讲大局、尽责任、尽义务，以饱满的工作热情，求真务实，扎实工作。
(二)周密计划，科学组织。征兵工作涉及面广，工作内容多，持续时间长，各学院（部）、有关单位一定要严密组织，确保各项工作落到实处。一是广泛宣传，深入发动。要利用网路、黑板报、宣传橱窗等宣传阵地，重点抓好《兵役法》、《江苏省征兵工作条例》等兵役法律法规的宣传教育。二是科学计划，合理安排。要结合学校征兵工作总体工作安排，筹划好本单位工作，科学制定好专项工作计划，并建立阶段工作进度表，跟踪落实每一项工作，确保整个征兵工作紧而有序地展开。
(三)严格规定，确保质量。各单位要按照征集要求，把新兵质量作为征兵工作的核心问题来抓。强化责任意识，各单位必须无条件地做到“四个杜绝，二个多征”，即：在政治上，要坚决杜绝把那些对党和社会主义制度不满、行为上有劣迹、政治上有问题的人征集入伍；在身体上，要坚决杜绝把患有传染病、慢性病或智能低下等明显不合格的青年征集入伍；在年龄上，要坚决杜绝把年龄太小或超龄的青年征集入伍；在文化上，要坚决杜绝把不符合条件的低学历青年征集入伍。要尽量多征集一些具有大专以上文化程度；要尽量多征具有军民通用专业技术的青年入伍。要严格落实廉洁征兵的各项规定和制度，坚持做到征集条件标准、征集名额、征集程序公开，坚持集体定兵，自觉接受监督，坚决杜绝不正之风，对违反相关规定的人员，将严肃查处，追究责任。
六、有关说明
（一）征集区域划分：沧浪区（本部、东校区、应用技术学院）、平江区（北校区）、工业园区（独墅湖校区）、吴中区（文正学院）；
（二）征兵办公室办公地点：本部华丰楼103室、养正楼325室；联系电话： 65113795、65227627、65126621。

附：苏州大学二〇〇九年冬季征兵工作计划表

苏州大学二〇〇九年冬季征兵工作计划表

阶段
时 间
工 作 内 容
承 办
宣传发动组织实 施
10月10日
至
10月31日
1、参加各区2009年冬季征兵工作会议；
2、制定苏州大学2009年冬季征兵工作计划；
3、召开2009年冬季征兵工作会议；
4、校宣传部、人武部和各有关单位在校内开展形式多样的征兵宣传教育活动；
5、各院（部）、有关单位布置传达2009年冬季征兵工作会议精神；
6、各院（部）、有关单位调整并报送征兵工作小组人员及联系电话；
7、各院（部）、有关单位通过座谈会、班会的形式对适龄青年、学生进行深入的宣传发动；
8、参加苏州市政审工作学习培训；
9、10月27日前各院（部）、有关单位对适龄学生进行报名登记，并完成组织推荐，并将推荐表及汇总表上报校人武部；
10、10月29日前对各院（部）、有关单位推荐人员进行审核，确定预征对象及送检人员名单。
各院（部）

有关
单位

保卫部

人武部
体检政审
11月1日
至
11月26日
1、做好送检人员体检前的各项准备工作（准备1寸照片4张）；
2、11月1-5日组织体检人员到各辖区医院体检；
3、11月10-25日，对体检合格人员组织政审；
4、做好新兵入伍前教育和保护工作。
定兵送兵
11月27日
至
12月31日
1、做好接兵部队定兵前走访接待等工作；
2、11月30日前，参加苏州市定兵会议；
3、送入伍通知书、光荣入伍喜报等工作；
4、12月9日前，组织复检和服装发放工作；
5、做好新兵档案移交工作；
6、办理转党团组织关系；
7、安排入伍学生进行所学课程的考试；
8、办理新兵入伍离校休学手续；
9、召开新兵欢送会；
10、新兵离校前的准备工作。
总结上报
2010年1月至3月
1、上报征兵工作有关报表；
2、征兵总结材料。
人武部

学校人武部（征兵办公室）办公地点：本部华丰楼103室、养正楼325室
联系电话：65113795、65227627、65126621 E-mail:chenjr@suda.edu.cn

	[image: image1]

	[image: image2]

	苏州大学人武部

2009年10月21日